
 

 

 

Determinazione prot. n.  447  del  22.03.2021 
 

OGGETTO: determina affidamento servizio di interpretariato nell’ambito del Progetto E-EDU 4.0 - 

NETWORK TRANSFRONTALIERO DI FORMAZIONE 4.0”, finanziato nell’ambito del programma Interreg 

Italia-Austria, Codice Progetto ITAT3018 CUP F15D18000010005 CIG Z6430E1142 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

VISTO 
 

Il progetto “E-EDU 4.0 – NETWORK TRANSFRONTALIERO DI FORMAZIONE 4.0 FSE” CUP F15D18000010005 
finanziato nell’ambito del programma Interreg Italia-Austria 2014-2020  di cui t2i è partner; 
 

l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 

CONSIDERATO 
 

che nell’ambito del progetto è prevista la realizzazione di webinar all’interno dei quali è necessario un 

servizio di interpretariato per piattaforma zoom nella combinazione italiano/tedesco e viceversa e che si 

rende pertanto necessario provvedere all’individuazione di un fornitore al quale affidare il servizio; 
 

che con precedente determina a contrarre prot.  276  del 18.02.2021 si era stabilito di procedere con una 
richiesta di offerta ai seguenti operatori economici: 

- AVELIRA   €    750,00 ESENTE IVA LEGGE 190/2014;  

- JUST VENICE   € 1.980,00+IVA; 

- TRADUTTOTI ASSOCIATI € 1.539,20+IVA 
 

che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac essendo il costo del 
servizio inferiore a € 40.000,00; 

DATO ATTO CHE 
 

al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è provveduto 

all’acquisizione del CIG n. Z6430E1142; 
 

che è stata verificato l’insussitenza di annotazioni Anac; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

di procedere all’affidamento diretto di incarico per servizio di interpretariato nell’ambito del Progetto EDU 
4.0 a AVELIRA per un importo complessivo di € 375,00+IVA/webinar. 
 
 
 

Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


